

Ofício nº. 052/2022/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 13 de ABRIL de 2022



A Vossa Excelência Senhor
VALDIR LEMES MACHADO
Prefeito Municipal

Assunto: **PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO.**

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Excelência que dê autorização ao órgão municipal de educação do Município de São Félix do Xingu, em realizar adesão parcial junto a **Ata de Registro de Preço Nº 2022-004 Pregão Eletrônico Nº 9/2021-037PMNR**, o qual tem como órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de Novo Repartimento, assim se Vossa Excelência não tiver nenhuma objeção pedimos vossa autorização formal para que possamos dar continuidade no processo para futura aquisição de matérias gráficas para a Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED de São Félix do Xingu-Pa conforme os itens listados a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARIMBO AUTOMÁTICO: Auto/Entintado tamanho 47 mm x 18 mm. Estrutura rígida em material acrílico ou Plástico almofada em cor preta, vermelha ou azul, substituível formato retangular, quadrado, triangular ou redondo borracha em foto polímero com dizeres a serem determinados pela CONTRATANTE.	UND	257	R\$ 37,80	R\$ 9.714,60
2	CARIMBO: Confeccionado em cabo de madeira, formatos pode ser retangular, quadrado ou redondo no tamanho 30x50mm em borracha em foto polímero com dizeres a serem determinado pela CONTRATANTE.	UND	162	R\$ 26,00	R\$ 4.212,00
3	CARIMBO PARA ALMOFADA: Confeccionado em cabo de madeira, formatos pode ser retangular, quadrado ou redondo no tamanho 8,0 x 4,0 borracha em foto polímero com dizeres a serem determinado pela CONTRATANTE.	UND	182	R\$ 38,00	R\$ 6.916,00
4	BLOCO 15 X 21 CM, FRENTE: Bloco medindo 15,0 cm de altura x 21,0 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	2437	R\$ 10,00	R\$ 24.370,00



5	BLOCO 21 X 15 CM, FRENTE E VERSO: Bloco medindo 21,0 cm de altura x 15,0 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	3250	R\$ 7,35	R\$ 23.887,50
6	BLOCO 21 X 21 CM, FRENTE: Bloco medindo 21,0 cm de altura x 21,0 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	2500	R\$ 8,20	R\$ 20.500,00
7	BLOCO 21 X 29,7 CM, FRENTE E VERSO: Bloco medindo 21,0 cm de altura x 29,7 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	2437	R\$ 16,40	R\$ 39.966,80
8	BLOCO 22 X 21 CM, FRENTE: Bloco medindo 25,0 cm de altura x 19,0 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 u similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	2437	R\$ 16,00	R\$ 38.992,00
9	BLOCO 26 X 21 CM, FRENTE: Bloco medindo 26,0 cm de altura x 21,0 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	3750	R\$ 16,00	R\$ 60.000,00
10	BLOCO 29 X 21 CM, FRENTE: Bloco medindo 29,0 cm de altura x 21,0 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
11	BLOCO 29,7 X 21 CM, FRENTE E VERSO: Bloco medindo 29,0 cm de altura x 21 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	3000	R\$ 15,95	R\$ 47.850,00
12	BLOCO 30 X 21 CM, FRENTE E VERSO: Bloco medindo 30,0 cm de altura x 21 cm de largura, com 100 folhas e confeccionado em papel de qualidade A4 ou similar, deve ter na parte da frente o logotipo da Prefeitura e da Secretaria Municipal.	BLOCO	3001	R\$ 15,95	R\$ 47.865,95
13	ADESIVO 10X10 CM: Adesivo plastico 10x10 cm colorido em impressão digital.	UND	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
Total Geral					R\$ 340.584,85



A realização deste processo de adesão tipo CARONA tem por objetivo viabilizar a contratação de empresa para aquisição de matérias gráficas para atender as necessidades dessa secretaria.

Após análise e levantamento de preços, foi constatado que seria mais viável a adesão junto a este processo supracitado pela agilidade o qual oferece o processo tipo CARONA e pela disponibilidade o qual a empresa possui o produto. Contudo, encaminhamos solicitação a empresa beneficiária da Ata junto aos itens de interesse deste órgão para que a mesma dê autorização formal para darmos andamento no processo.

Certos de vosso entendimento, aguardamos vossa autorização quanto ao solicitador.

CLEBSON DE
OLIVEIRA
ALVES:6952467
0259

Assinado de forma digital por CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES:69524670259
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3, ou=VALID, ou=AR SOLIMÕES CERTIFICADORA, ou=Presencial, ou=22759531000103, cn=CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES:69524670259
Dados: 2022.04.13 10:43:20 -03'00'